
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
26 мая  2022  г.                    пгт Красногвардейское № 53-2022

Об  отчете  руководителя
муниципального  унитарного
предприятия  «Красногвардейский
торговый  комплекс»
Красногвардейского  района
Республики  Крым  о  результатах
финансово-хозяйственной
деятельности предприятия за 2021 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом  Республики  Крым  от  21.08.2014  г.  №54-ЗРК  «Об  основах  местного
самоуправления  в  Республике  Крым», Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым, Порядком предоставления ежегодных
отчетов  руководителей  муниципальных  унитарных  предприятий  в
Красногвардейский  районный  совет  Республики  Крым,  утвержденным решением
Красногвардейского районного совета Республики Крым от 09.02.2016 г. №274-1, на
основании  заключения  Администрации  Красногвардейского  района  Республики
Крым  о  финансово-хозяйственной  деятельности  муниципального  унитарного
предприятия «Красногвардейский Торговый комплекс» Красногвардейского района
Республики Крым за период с 01.01.2021 г. по 31.12.2021 г.  

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Отчет  руководителя  муниципального  унитарного  предприятия
«Красногвардейский торговый комплекс» Красногвардейского района Республики
Крым о результатах  финансово-хозяйственной деятельности предприятия за 2021
год принять к сведению (прилагается).

2.  Признать  работу  муниципального  унитарного  предприятия
«Красногвардейский торговый комплекс» Красногвардейского района Республики
Крым по результатам финансово-хозяйственной деятельности предприятия за 2021



год удовлетворительной.
3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального

образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

конецрешения

 



Приложение к решению 
Красногвардейского районного 
совета Республики Крым 
от 26 мая 2022 г. № 53-2022

ОТЧЕТ РУКОВОДИТЕЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

Муниципальное унитарное предприятие «Красногвардейский торговый комплекс»
Красногвардейского района Республики Крым

за период с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года

Руководитель муниципального унитарного предприятия
Тамбовцев Андрей Алексеевич

Раздел I. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Наименование показателя Код строки Значение показателя

1 2 3

Полное наименование предприятия 01  Муниципальное унитарное 
предприятие 
«Красногвардейский 
торговый комплекс»

Юридический адрес 02 297000, Республика Крым, 
Красногвардейский район, 
пгт. Красногвардейское, ул. 
Чкалова, 2

Почтовый адрес 03 297000, Республика Крым, 
Красногвардейский район, 
пгт. Красногвардейское, ул. 
Тельмана, д.5а/Советская, 
д.1

Отрасль 04

Основной вид деятельности 05  Аренда  и  управление
собственным  или
арендованным  нежилым
недвижимым  имуществом

Размер уставного фонда 06 100 тыс. руб.

Телефон (факс) 07   2-51-97

Адрес электронной почты 08 mypktk@yandex.ru



О руководителе предприятия

Ф.И.О. руководителя предприятия 09 Тамбовцев Андрей 
Алексеевич

Сведения  о  контракте,  заключенном  с
руководителем предприятия:

дата контракта 10 26 мая 2016 года

номер контракта 11 №2

Срок  действия  контракта  с  руководителем
предприятия:

начало 12 26 мая 2016 года

окончание 13 бессрочный

Телефон (факс) 14 79787865874

Отчетный период

Начало 15  01 января 2021 года

Окончание 16  31 декабря 2021 года

Раздел II. ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕДПРИЯТИЯ
(тыс. рублей)

Наименование показателя Код
строки

Значение  показателя  фактически
достигнутое

за отчетный
период

за аналогичный
период прошлого

года

1 2 3 4

1. Показатели для обобщенного анализа

Данные о кредиторской задолженности

Кредиторская  задолженность  всего,  в  том
числе:

01 3113,1 4201,1

перед федеральным бюджетом 02   -   -

из нее просроченная 03   -   -

перед бюджетом Республики Крым 04 349,9 421,8

из нее просроченная 05    -    -

перед местным бюджетом 06 1504,7 2396,6

из нее просроченная 07 - -

задолженность  перед  пенсионным
фондом

08 - -

из нее просроченная 09 - -

задолженность  перед  фондом
социального страхования

10 - -



из нее просроченная 11 - -

задолженность  перед  фондом
обязательного медицинского страхования

12 - -

из нее просроченная 13 - -

задолженность  перед  центром
занятости

14 - -

из нее просроченная 15 - -

задолженность по оплате труда 16 - -

из нее просроченная 17 - -

Период  просрочки  по  заработной  плате  (в
месяцах)

18 - -

Данные о дебиторской задолженности

Дебиторская  задолженность,  всего  в  том
числе:

19 3318,5 4061,2

задолженность  федерального
бюджета

20 - -

перед бюджета Республики Крым 21 - -

задолженность местного бюджета 22 - -

Начислено налогов всего, в том числе: 23 4331,5 3825,1

в федеральный бюджет 24 - -

в бюджет Республики Крым 25 1270,7 1371,2

в местный бюджет 26 3060,8 2453,9

Уплачено налогов всего, в том числе: 27 4403,5 3767,0

в федеральный бюджет 28    - -

в бюджет Республики Крым 29 1342,7 1313,1

в местный бюджет 30 3060,8 2453,9

Данные о численности и заработной плате

Среднесписочная численность работающих 
всего, из них:

31 34 37

среднесписочная  численность
производственного персонала

32 17 20

Среднемесячная  заработная  плата
работника в целом по предприятию, в том
числе:

33 29,7 28,3

среднемесячная  заработная  плата
работника производственного персонала

34 22,4 18,9

среднемесячная  заработная  плата
работника АУП

35 59,1 53,4

5



2. Показатели для детального анализа

Показатели рентабельности хозяйственной деятельности

Общая рентабельность 36 11,12 8,22

Рентабельность собственного капитала 37   -   -

Рентабельность активов 38 3,23 3,24

рентабельность инвестиций 39 - -

Показатели ликвидности

Коэффициент текущей ликвидности 40 5,02 2,79

Коэффициент абсолютной ликвидности 41 3,91 1,81

Показатели финансовой устойчивости

Коэффициент  обеспеченности
собственными средствами

42 0,80 0,64

Коэффициент  соотношения  заемных  и
собственных средств

43 - -

Показатели деловой активности

Период оборота текущих активов 44 108 82

Период оборота запасов и затрат 45 0,6 0,3

Данные об основных средствах

Стоимость основных средств 46         143353         111917

Стоимость мобилизационных мощностей 47 - -

Доля основных средств в активах 48 0,9 0,9

Коэффициент износа основных средств 49 0,03 0,01

Данные о стоимости чистых активов предприятия

Стоимость чистых активов 50 155856 119449

Раздел III. СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ПРИБЫЛИ
(тыс. рублей)

Наименование показателя Код строки Значение показателя

за отчетный
период

за  аналогичный
период
прошлого года

Сумма налогооблагаемой прибыли всего, 1 5127,5 4004,5

в том числе: 02

Сумма уплаченного налога на прибыль 03 1134,2 1185,8

Сумма  других  платежей  в  бюджет,
уплаченных от прибыли

04 998,3 658,3

Направлено в фонд потребления 05 898,5 648,1

6



Направлено в фонд накопления 06 - -

Направлено в другие фонды и резервы 7 2096,5 1512,3
Раздел IV. СВЕДЕНИЯ О НЕДВИЖИМОМ ИМУЩЕСТВЕ ПРЕДПРИЯТИЯ, НЕ

ИСПОЛЬЗУЕМОМ В ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЦЕЛЯХ
(тыс. рублей)

Наименование показателя Код строки Значение
показателя

1 2 3

Недвижимое имущество, сданное в аренду

Наименование и характеристика недвижимого имущества, сданного в аренду

Балансовая стоимость 01       145957,9

Доходы, полученные от сдачи недвижимого имущества в
аренду

02 21239,8

в том числе перечисленные в местный бюджет 03 16096,0

Недвижимое имущество, используемое в целях получения дохода, включая переданное в
залог  или  обремененное  иным  образом  (за  исключением  недвижимого  имущества,
сданного в аренду)

Наименование  и  характеристика  недвижимого  имущества,  используемого  в  целях
получения дохода (с указанием способа использования) *

Балансовая стоимость     04 -

Доходы,  полученные  от
использования  недвижимого
имущества,

    05 -

в том числе перечисленные в
местный бюджет

    06 -

Неиспользуемое недвижимое имущество

Наименование и характеристика неиспользуемого недвижимого имущества*

Балансовая: стоимость     07 -

Коэффициент износа     08 -

Предложения руководителя по дальнейшему использованию недвижимого имущества

Недвижимое имущество, проданное в течение отчетного периода

Наименование  и  характеристика  недвижимого  имущества,  проданного  в  течение
отчетного периода *

Балансовая  стоимость  проданного
недвижимого имущества

   09 -

Доходы,  полученные  от  продажи
недвижимого имущества

   10 -

в  том  числе  перечисленные  в
местный бюджет

   11 -

Указываются  сведения  по  каждому  объекту  отдельно,  включая  наименование,
назначение  и  инвентарный  номер  (по  техническому  паспорту),  год  ввода  в  эксплуатацию,

7



восстановительная и остаточная стоимость на конец отчетного периода или дату продажи.
В случае,  если имущество расположено вне территории предприятия -  указывается точный
адрес (по техническому паспорту).

Раздел V. СВЕДЕНИЯ О НАЛИЧИИ ПРИЗНАКОВ БАНКРОТСТВА
Наименование показателя Код

строки
Значение
показателя

Наличие  признаков  банкротства
Просроченная задолженность:

    01 не имеются

по денежным обязательствам     02 не имеются

по обязательным платежам     03 не имеются

Меры,  принятые  руководителем  в  целях  финансового  оздоровления  предприятия
(заполняется в случае наличия признаков банкротства)

Директор предприятия                ___________________     А.А.Тамбовцев 

  

8


